Pernambuco, 15 de Fevereiro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XIV | N° 3281

ERRATАinformações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da
sessão de abertura, ou através do Fone: (81) 36551223, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

São Vicente Férrer. 14/02/2023

ELIAS DE JESUS ARAÚJO

Presidente da CPL

Publicado por:
Robson de Lima Silva

Código Identificador:284CE30Е

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE SERTÂNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA
ESTADO DE PERNAMBUCO. EXTRATO DO CONTRATO N°

003/2023 - INEXIGIBILIDADE 001/2023

Publica-se nos termos do art. 25, inciso II, § 1° c/c art. 13 da Lei

8.666, de 21.06.93, que reconhece a Inexigibilidade licitatória para a
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de

Serviços de Advocacia para Assessoria e Consultoria Jurídica, nas

áreas Orçamentária, Legislativa, Administrativa e Financeira, a fim de

Patrocinar os Interesses da Câmara Municipal de SERTÂNIA.
resa Contratada: TIBURTINO &amp; MAGALHÃES
VOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ N°17.343.525/0001-22;

localizada na Praça Barão do Pajeú, N° 898– Nossa Senhora da Penha

- Serra Talhada/PE. Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

Devidamente Ratificada e Homologada pelo Presidente desta casa

Legislativa.

Sertânia, 06 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

Publicado por:

Samuel de Siqueira Magalhães

Código Identificador:AC1D737D

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO DE SERTÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

4° Termo Aditivo ao Contrato N° 140/2021. Processo n° 019/2021.

Tomada de Preços n° 002/2021. Alteração no valor do Contrato

referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

RA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAE
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL XAVIER

DE MELO, LOCALIZADA NO SÍTIO CAROÁ, ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE, COM FORNECIMENTO
PELA CONTRATADA DE TODOS OS MATERIAIS.

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS. Contratada: CONSTRUTORA

ALVES E CONSERVA LTDA - ME - CNPJ: 24.606.073/0001-90.

Valor Acrescido: R$ 98.607,89. Valor Atual do Contrato: R$

1.092.445,48.

Sertânia (PE), 09 de Janeiro de 2023.

SIMONI LAET CAVALCANTI.

Secretária Municipal de Educação (*).

Publicado por:

Karem Tuanny Dantas da Silva

Código Identificador:F4E1BABF

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM - GABINETE DA

PREFEITA

ERRATA

DECRETO N° 05/2023

EMENTA: DECRETA PONTO FACULTATIVO

NOS DIA 20, 21 E 22 DE FEVEREIRO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SIRINHAÉM, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei:

DECREТА:

ONDE SE LÊ - Art. 1° - Fica declarado ponto facultativo nas
repartições públicas municipais da administração Direta e Indireta nos

dias 20 e 21 de fevereiro de 2023 em alusão a comemoração do

Carnaval que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2023 e a quarta-

feira de cinzas;

LEIA SE - Art. 1° - Fica declarado ponto facultativo nas repartições
públicas municipais da administração Direta e Indireta nos dias 20 e

21 de fevereiro de 2023 em alusão a comemoração do Carnaval e no

dia 22 de fevereiro de 2023 quarta-feira de cinzas;

Art. 2°-Os serviços essenciais de Saúde, Limpeza Urbana e
Infraestrutura deste Município, continuarão com suas atividades

normais.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Sirinhaém, 13 de fevereiro de 2023

CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS

Prefeita

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa

Código Identificador:D3FCD611

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE SURUBIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO
TERMO DE ANULAÇÃO DE ADJUDICACÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 139/2022 - CPL - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2022

No uso da autotutela administrativa, decido pela anulação da

adjudicação relativas às empresas:

F. A. DE SENA MÓVEIS, CNPJ N° 26.018.605/0001-01.

vencedora dos Itens: 25 a 27, 29, 32 34, 39 e 50 no valor total de R$

721.261,64 (setecentos e vinte e um mil duzentos e sessenta e um

reais e sessenta e quatro centavos);

FREEDOM DO BRASIL, CNPJ N° 35.733.585/0001-66, vencedora

do Item: 13 no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil

reais);

LUIZA NETA DOS SANTOS, CNPJ N° 28.642.732/0001-02.

vencedora dos Itens: 01 a 04, 08 a 10, 16 a 17, 19 a 24, 28, 30, 33,

36, 41 a 49 е 52 no valor total de R$ 2.489.676,15 (dois milhões

quatrocentos e oitenta e nove mil seiscentos e setenta e seis reais e

quinze centavos);

OS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI-
ME, CNPJ N° 05.32.103/0001-04, vencedora dos Itens: 11 e 12 no

valor total de R$ 99.827,61 (noventa e nove mil oitocentos e vinte e

sete reais e sessenta e um centavos);

VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE

ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ N° 35.458.953/0001-82, vencedora

dos Itens: 31 e 51 no valor total de R$ 64.225,00 (sessenta e quatro

mil duzentos e vinte e cinco reais).

Surubim, 14 de fevereiro de 2021.

www.diariomunicipal.com.br/amupe 182